
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
GABINETE DO REITOR 

 
 

PORTARIA Nº.   1377   de   01   de     setembro    de 2017. 
 
 

Revogação de nomeação 
 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso 
de suas atribuições legais e considerando: 

 
o que consta do Processo nº. 23113.006407/2013-00/Departamento de 

Medicina/Campus Universitário “Prof. Antônio Garcia Filho”; 
 
que os títulos apresentados pelo candidato aprovado não foram 

homologados pelo Departamento de Medicina/Campus Universitário “Prof. Antônio 
Garcia Filho”; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Revogar a nomeação de RENATO MORAIS DE ALMEIDA 

MESQUISA JÚNIOR, habilitado em Concurso Público de Provas e Títulos para 
Professor Efetivo da UFS, nomeado através da Portaria nº 334, de 11/02/2015, publicada 
no D.O.U. em 13/02/2015, seção 2, página 22. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário 

Oficial da União. 
 
 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
 
 
 

Angelo Roberto Antoniolli 
REITOR 


